
Kuntalaisaloite luonnonsuojelualueen perustamisesta Aurinkovuorelle

Asikkalan luonnonystävät ry ehdottaa Aurinkovuoren laavun ympäristössä olevan 
vanhan kuusikon (alueella 16-402-32-0) suojelua. Aurinkovuoren laavun ympärillä 
sijaitseva kunnan omistama vanha kuusikko on suojeltava, sillä alueella elää 
uhanalaisia suojeltavia lajeja ja paikka on kuntalaisille korvaamaton virkistys- ja 
retkeilyalue.

Asikkalan kunnan metsät ovat kuntalaisten yhteisiä metsiä ja metsäsuunnitelmia 
tehdessään kunnassa tulisi ottaa huomioon erityisesti tulevat sukupolvet ja lapset. 
Vuonna 2022 tehdyn valtakunnallisen tutkimuksen mukaan 64 % suomalaisista 
suojelisi välittömästi kaikki luonnonmetsät ja samaa kehottavat tutkijat 
monimuotoisen luonnon ja samalla myös oman tulevaisuutemme turvaajaksi. Lisäksi 
63 % suomalaisista toivoisi luonnonmetsää olevan alle 10 km säteellä kodistaan. 
Tämä tarkoittaa sitä, että kuntametsistä tulisi pitää erityisen hyvää huolta 
suojelemalla ne. Asikkalan kunnalla on tällä hetkellä hyvin vähän suojeltuja 
metsäalueita, joten tarve yhteisten metsiemme suojelulle on ilmeinen. 

Viime vuosina on käynyt selväksi, kuinka tärkeäksi asikkalalaiset kokevat retkeilyyn 
ja luontoelämyksiin soveltuvat lähi- ja virkistysmetsät. Luontoarvot ja 
retkeilymahdollisuudet ovat yksi Asikkalan kunnan merkittävistä vetovoimatekijöistä 
ja vahva kannuste muuttoa kuntaan harkitsevalle. Tätä positiivista muuttokehitystä 
voisi vahvistaa kunnan oma suojelualue taajaman läheisyydessä. 

Lähimetsät ovat kuntalaisten tärkein luontokontakti, sillä ne ovat läsnä 
jokapäiväisessä arjessa. Luonnossa oleskelu tutkitusti lisää ihmisten terveyttä ja 
hyvinvointia. Suomen liikkuvin kunta Asikkala tarjoaa erinomaiset mahdollisuudet 
luonnossa liikkumiseen ja tämä on suuri voimavaramme, jota tulee vaalia. Lähi- ja 
virkistysmetsien suojeleminen on edullinen ja yksinkertainen tapa lisätä 
asuinympäristön koettua laatua, lisätä asukkaiden hyvinvointia ja torjua globaaleja 
ympäristökriisejä ilmastonmuutosta ja luontokatoa. Suojeltuja lähimetsiä tarvitaan 
monimuotoisen luonnon säilymisen vuoksi, mutta myös ihmiset käyttävät vanhoja 
metsiä moneen tarkoitukseen virkistymisestä ja harrastamisesta, ravinnon 
keräämiseen ja opetuskäyttöön. Esimerkiksi koulujen ja päiväkotien 
luontokasvatuksessa oleellista ovat helposti saavutettavat monimuotoiset metsät ja 
Asikkalan oma ylpeys suunnistuskin on mielekkäämpää vanhassa korkeassa 
kuusikossa kuin pusikoituneissa istutusmetsissä.  Lähimetsien suojeleminen olisi 
vahva viesti kuntalaisten tarpeiden aidosta kuuntelemisesta. 



Suojelemalla arvokkaimmat metsäalueet luonnonsuojelulain nojalla, kunnan on 
mahdollista saada rahaa esimerkiksi Valtion rahoittaman Metso-ohjelman kautta tai 
toisena vaihtoehtona tarjoamalla metsiä myyntiin esim. Luonnonperintösäätiölle. 
Myymällä luonnonsuojelullisesti ja luontoarvoiltaan arvokkaimmat metsälohkonsa 
luonnonsuojelulain nojalla rauhoitettavaksi kunta saisi niistä saman rahallisen 
hyödyn, kuin myymällä ne jollekin metsäyhtiölle hakattavaksi. Lisäksi suojeluun 
myytävässä metsässä korvattaviksi kuutioiksi lasketaan myös vioittuneet ja osin 
lahonneet puut, toisin kuin metsäyhtiön kanssa tehdyissä kaupoissa. 

Suojeluun ehdottamamme alue Aurinkovuorella on viimeisiä vanhoja 
metsäkokonaisuuksia koko Vääksyn taajamassa. Kyseinen metsä on monille 
kuntaisille korvaamaton ja rakas paikka, mutta myös luonnonmonimuotoisuuden 
kannalta arvokas ja suojeltava. Alueella on runsaasti maapohjapuuta, joka 
muodostaa monimuotoisen kokonaisuuden ja on elinehto monille lajeille, kuten 
kääville, sienille ja hyönteisille sekä niiden toukille.  Alueella pesii mm. pyy, tiltaltti ja 
puukiipijä, jotka tarvitsevat metsäisen pesimäympäristön. Puukiipijää pidetään 
vanhojen metsien indikaattorilajina. Lisäksi alueella pesii uhanalaisia hömö- ja 
töyhtötiaisia, jotka eivät hentonokkaisina pysty itse tekemään pesäkoloa terveeseen 
puuhun, vaan lahopuu on niille elinehto. 

Vaikka suojeluun ehdottamamme metsikön virkistyskäyttöön ja elinvoimaisuuteen 
on jo nyt panostettu mm. rakentamalla erinomainen retkeilypaikka ja oletettavasti 
tähän alueeseen ei kevyin perustein kajota nytkään, tulisi silti sen säilyminen 
tuleville sukupolville varmistaa suojelulla. Poliittiset ilmapiirit elävät ja metsien 
kohtaloista päättävillä on erilaisia arvostuksia ja tavoitteita. Tämä Vääksyn taajaman 
yksi viimeisistä vanhoista metsiköistä tulisi säästää vaihtuvien suhdanteiden uhalta 
ja antaa varmuus luonnossa eläville ja liikkuville pysyvästä rauhasta.  

Ehdotamme nyt erityisesti tämän arvokkaan metsäalueen suojelua, mutta 
tavoitteemme on lisätä suojelumyönteisyyttä muitakin kunnan omistamia 
metsäalueita kohtaan. Toivomme, että kuntalaisten toive metsien suojelusta 
kuullaan ja kunnassa pohditaan, miten luontoarvoja vaalitaan Asikkalassa yhä 
paremmin.   
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